



CONTRATO N° 03/2.024

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN N°
04/2024**

**“MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MENORES DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL,
CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS
REGISTRALES, OFICINAS TIPO
CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS
DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO
DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURIANUAL
2024-2025”**

ID N° 453.652

3 V INGENIERIA S.A.


3V
INGENIERIA S.A.


DR. RIGOBERTO ZARZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil



Entre la **DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL**, domiciliada en Avda. Lapacho entre Concepción y Cedro del Barrio Hipódromo, de la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Director General **Abg. Rigoberto Zarza González**, con Cedula de Identidad N° **578.647** nombrado por Decreto N° 363 de fecha 15 de setiembre del año 2023, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte, y por la otra la firma **3 V INGENIERIA S.A.** con **RUC N° 80019709-7** representada en este acto por el **Sr. Juan Manuel Vera Campuzano**, con Cédula de Identidad N° **1.546.807** en calidad de Representante Legal, denominado en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente Contrato para la **LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN N° 04/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURIANUAL 2024-2025"** ID N° **453.652**, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL LPN N° 04/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURIANUAL 2024-2025" ID N° 453.652

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 453.652.

El presente contrato es plurianual, de modo que los pagos del año 2025 estarán supeditados a la aprobación del Presupuesto General de la Nación de ese ejercicio fiscal.

LA VALIDEZ O CONTINUIDAD DE LA CONTRATACION QUEDARÁ SUPEDITADA A LA DISPONIBILIDAD DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS APROBADOS Y ASIGNACION DEL PLAN FINANCIERO EN LOS EJERCICIOS FISCALES SIGUIENTES (ART. 44 DE LA LEY 7021/22).


3 V INGENIERIA S.A.


DR. RIGOBERTO ZARZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil



4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación por Concurso de Ofertas LPN N° 04/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURIANUAL 2024-2025" ID N° 453.652, convocado por la Dirección General del Registro del Estado Civil. La adjudicación fue realizada según Resolución N° 1229/2024.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS SERVICIOS.

Conforme se detalla en el Anexo del presente (Anexo de Contrato).

El Proveedor se compromete a proveer los Servicios a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO.

Desde la suscripción del contrato hasta el 31/12/2025.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE SERVICIOS.

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de prestación de servicios del pliego de bases.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de: Sr. Adrián Sánchez Vázquez CI N° 4.551.452.- Jefe de Seguimiento y Ejecución Contractual.

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

El Porcentaje de Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato es de: 10%

10. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 122 del Decreto N° 2264/24 Por la cual Reglamenta la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.


3V
INGENIERIA S.A.


DR. RIGOBERTO ZARZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil



La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

11. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR EL CONTRATO.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

12. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme a las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las condiciones contractuales.

13. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la D.N.C.P., debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

14. IDIOMA DEL CONTRATO.

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

15. SUSCRIPCION.

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad de Asunción, República del Paraguay a los 07 días del mes de noviembre del año 2024.


Juan Manuel Vera Campuzano
3 V INGENIERIA S.A.
Representante Legal

 **3V**
INGENIERIA S.A.




Abg. Rigoberto Zarza González
Director General DGREC

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
1	72101510-002	Reparación e Instalación completa de fontanería sanitaria.	Unidad	EVENTO	1	204.599	204.599
2	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	82.675	82.675
3	72101510-002	Reparacion, Instalacion Sanitaria Instalación Agua Corriente Provisión y colocación de caño termo fusión	Metro lineal	EVENTO	1	17.202	17.202
4	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	5.384	5.384
5	72101510-005	Reparacion, Instalacion Sanitaria Desagüe Pluvial Provisión y colocación de rejilla de hierro con marco para registro	Unidad	EVENTO	1	39.106	39.106
6	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	14.119	14.119
7	72101510-005	Reparacion, Instalacion Sanitaria Desagüe Pluvial Cuenca pluvial de paredes y fondo de ladrillos comunes - prof. Variable	Metro lineal	EVENTO	1	41.142	41.142
8	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	14.339	14.339
9	72101601-002	Montaje / Desmontaje de cielorraso	Metros cuadrados	EVENTO	1	57.329	57.329
10	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	17.827	17.827
11	72101601-9999	Parasoles Desmonte, provisión y colocación de parasoles nuevos metálicos de chapas N° 24 plegadas 3,00x0,70	Metros cuadrados	EVENTO	1	118.647	118.647
12	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	39.802	39.802
13	72101601-999	Provisión de Techo Chapa galvanizada No 28 sobre estructura de varillas	Metros cuadrados	EVENTO	1	93.290	93.290



INGENIERIA S.A.



DR. RIGOBERTO ZARZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
14	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	21.411	21.411
15	72102201-006	Mantenimiento y reparacion de generador de energia electrica.	Unidad	EVENTO	1	448.000	448.000
16	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	123.707	123.707
17	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión e instalación de bocas de luces - Incluye cajas de conexión, cables y placa de llave y pico llave	Unidad	EVENTO	1	54.878	54.878
18	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	22.325	22.325
19	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión e instalación de bocas de tomas universal - Incluye cajas de conexión, cables, y placa de tomas y pico toma universal	Unidad	EVENTO	1	55.343	55.343
20	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	22.129	22.129
21	72102201-010	Reparaciones, Instalación eléctrica Provisión y montaje de electroducto	Metros	EVENTO	1	24.707	24.707
22	80111613-9999	Mano de Obra	Metros	EVENTO	1	19.117	19.117
23	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación de Tablero metálico de 24 agujeros externo c/ RST	Unidad	EVENTO	1	300.344	300.344
24	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	96.778	96.778
25	72102201-010	Provisión de llave TM de 1x10amp	Unidad	EVENTO	1	21.359	21.359
26	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	13.974	13.974
27	72102201-010	Provisión de llave TM de 1x16amp	Unidad	EVENTO	1	21.442	21.442
28	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	15.052	15.052
29	72102201-010	Provisión de llave TM de 1x25amp	Unidad	EVENTO	1	21.613	21.613
30	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	13.883	13.883



INGENIERIA S.A.

DR. RIGOBERTO ZARZA

Director General

Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
31	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación de Llave TM de 32 AMP.	Unidad	EVENTO	1	33.147	33.147
32	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	18.581	18.581
33	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación de Llave TM monofásica 40 - 60 Amper	Unidad	EVENTO	1	46.930	46.930
34	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	24.445	24.445
35	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación Cable desnudo de cobre de 25 mm3	Metro lineal	EVENTO	1	44.270	44.270
36	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	20.615	20.615
37	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación de Cajas metálicas rectangulares embutidas para llave y toma	Unidad	EVENTO	1	4.054	4.054
38	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	2.021	2.021
39	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación de Cajas plásticas rectangulares externas para llave y toma	Unidad	EVENTO	1	4.123	4.123
40	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	2.107	2.107
41	72102201-010	Instalación eléctrica Canaleta plástica p/ cable 20x10mm	Metro lineal	EVENTO	1	4.163	4.163
42	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	2.141	2.141
43	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión e instalación de Llave de ventilador de techo	Unidad	EVENTO	1	19.702	19.702
44	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	6.477	6.477
45	72102201-010	Ampliación de red eléctrica	Metro lineal	EVENTO	1	45.587	45.587
46	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	21.764	21.764
47	72102203-9992	Instalación y/o mantenimiento de cableado estructurado	Metro lineal	EVENTO	1	28.697	28.697
48	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	15.012	15.012



INGENIERIA S.A.

DR. RIGOBERTO ZARZA

Director General

Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
49	72102304-002	Reparaciones e Instalación de fontanería sanitaria	Unidad	EVENTO	1	149.815	149.815
50	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	58.805	58.805
51	72102304-007	Instalacion Sanitaria Desagüe Cloacal Mantenimiento de cisterna - Incluye desmonte, provisión y colocación de bajada de cisterna	Unidad	EVENTO	1	32.436	32.436
52	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	12.072	12.072
53	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas	Unidad	EVENTO	1	43.980	43.980
54	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	18.069	18.069
55	72102602-004	Vidrios Provisión y colocación de vidrio de 4 mm Crudo	Metros cuadrados	EVENTO	1	68.447	68.447
56	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	25.899	25.899
57	72102602-004	Vidrios Provisión y colocación de vidrio de 8 mm Crudo	Metros cuadrados	EVENTO	1	103.034	103.034
58	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	33.339	33.339
59	72102602-004	Vidrios Provisión y colocación de vidrio de 10 mm Crudo	Metros cuadrados	EVENTO	1	235.600	235.600
60	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	40.375	40.375
61	72102602-004	Vidrios Desmonte y montaje de puerta de vidrio templado de 10mm	Unidad	EVENTO	1	117.049	117.049
62	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	37.591	37.591
63	72102602-004	Vidrios Provisión y colocación de vidrios sencillos para ventana tipo balancín de 4 mm	Metros cuadrados	EVENTO	1	38.443	38.443



INGENIERIA S.A.

DR. RIGORITO ZARZA

Director General

Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
64	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	17.529	17.529
65	72102602-005	Carpinterías de hierro interior cuenta con 2 hojas de chapa doblada corrediza y parte exterior con reja de hierro Ø3/4	Unidad	EVENTO	1	136.895	136.895
66	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	53.675	53.675
67	72102602-005	Carpinterías de hierro Todo colocado y funcionando con circuitos independientes.	Unidad	EVENTO	1	591.755	591.755
68	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	144.685	144.685
69	72102602-005	Carpinterías de hierro	Unidad	EVENTO	1	132.525	132.525
70	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	45.125	45.125
71	72102602-005	Carpinterías de hierro colocación de puerta o ventana tipo balancín existentes	Unidad	EVENTO	1	110.200	110.200
72	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	53.105	53.105
73	72102602-005	Desmontaje y/o Colocacion de puertas y ventanas	Unidad	EVENTO	1	22.977	22.977
74	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	20.098	20.098
75	72102602-006	Colocacion de polarizado en ventanas / puertas	Unidad	EVENTO	1	24.907	24.907
76	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	14.046	14.046
77	72102602-007	Mamparas Desmonte y remodelación de puertas de mamparas	Metros cuadrados	EVENTO	1	185.353	185.353
78	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	80.774	80.774



INGENIERIA S.A.

DR. RIGORITO ZARZA

Director General

Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.								
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)	
79	72102602-007	Mamparas Provisión y colocacion de divisorias de mamparas ciegas de eucatex	Metros cuadrados	EVENTO	1	93.751	93.751	
80	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	30.878	30.878	
81	72102602-007	Mamparas Sustitucion y colocación de Puerta de mamparas terminación melamina con cerraduras	Unidad	EVENTO	1	238.817	238.817	
82	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	69.469	69.469	
83	72102602-007	Mamparas - Provisión y colocación de cerradura llave chica en puerta de madera	Unidad	EVENTO	1	50.677	50.677	
84	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	20.225	20.225	
85	72102602-008	Carpinterías de madera Provisión y colocación de puerta tablero común de cedro - 0,70 - 0,80 - 0,90 x 2,10 incluye herrajes y cerradura llave chica	Unidad	EVENTO	1	323.190	323.190	
86	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	127.205	127.205	
87	73121602-008	Reparación de portón vehicular. Incluye cambio de caño de 2, soldadura y refinado de tejido existente - Desmontaje y reinstalación	Unidad	EVENTO	1	178.159	178.159	
88	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	80.309	80.309	
89	73121602-008	Varios Reparación de tejido de alambre	Metros cuadrados	EVENTO	1	93.163	93.163	
90	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	44.772	44.772	
91	72152605-001	Reparación, Provisión y/o colocación de cielorraso de PVC	Metros cuadrados	EVENTO	1	56.587	56.587	

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
92	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	14.841	14.841
93	72152605-001	Reparación de Cielorrasos de machimbre con armazón de madera	Metros cuadrados	EVENTO	1	59.980	59.980
94	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	17.403	17.403
95	76121501-003	Descarga de tanque de entrada de liquido cloacal	Metro lineal	EVENTO	1	247.380	247.380
96	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	76.950	76.950
97	76121501-9999	Servicio de Desague de Fosa / Camara Septica	Metro lineal	EVENTO	1	339.720	339.720
98	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	113.905	113.905
99	8112107-001	Reparaciones e Instalaciones de equipos, cableados y puntos de red	Unidad	EVENTO	1	44.660	44.660
100	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	15.884	15.884
101	81141807-002	Mantenimiento y reparacion de tuberia de red de agua potable	Unidad	EVENTO	1	22.103	22.103
102	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	10.151	10.151
103	72101607-001	Reparación de pared, revoque	Metros cuadrados	EVENTO	1	15.599	15.599
104	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	9.436	9.436
105	72101607-003	Reparación integral de losa y filtraciones	Metros cuadrados	EVENTO	1	100.605	100.605
106	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	32.300	32.300



INGENIERIA S.A.

DR. RICARDO ZARZA

Director General

Director General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
107	72131601-012	Servicio de pintura	Metros cuadrados	EVENTO	1	11.549	11.549
108	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	7.946	7.946
109	72102508-001	Restauracion o reparacion de pisos	Metros cuadrados	EVENTO	1	40.195	40.195
110	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	19.111	19.111
111	72101510-002	Reparación e Instalación completa de fontanería sanitaria - Incluye Accesorios.	Unidad	EVENTO	1	241.300	241.300
112	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	85.500	85.500
113	72154032-001	Mantenimiento y reparacion de Puerta metalica exterior de 0,80 x 2,10 metros	Metros cuadrados	EVENTO	1	164.667	164.667
114	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	13.047	13.047
115	72154032-001	Mantenimiento y reparacion de Puerta de placa de madera del baño interior de 0,60 x 2,10 metros	Metros cuadrados	EVENTO	1	46.867	46.867
116	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	13.933	13.933
117	72102508-001	Mantenimiento y Reparacion de piso multilaminado y alfombra de goma antideslizante de 1mm	Metros cuadrados	EVENTO	1	44.333	44.333
118	80111613-9999	Mano de Obra	Metros cuadrados	EVENTO	1	9.500	9.500



INGENIERIA S.A.



DR. RIGOBERTO ZARZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil

LPN N° 4/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES, OFICINAS REGISTRALES, OFICINAS TIPO CONTENEDORES Y OFICINAS TIPO MODULOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURINUAL 2024-2025" ID N° 453.652

ANEXO DE CONTRATO

3 V INGENIERIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Presentación	Cant.	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total (Iva Incluido)
119	72102201-010	Mantenimiento y Reparaciones, Instalación eléctrica	Metros	EVENTO	1	52.567	52.567
120	80111613-9999	Mano de Obra	Metros	EVENTO	1	14.567	14.567
121	72102201-010	Instalación eléctrica Provisión y colocación Cable desnudo de cobre de 2 y 4 mm3	Metro lineal	EVENTO	1	3.464	3.464
122	80111613-9999	Mano de Obra	Metro lineal	EVENTO	1	1.729	1.729
123	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de ventanas de 0,60 x 2,50 de Blindex	Unidad	EVENTO	1	204.187	204.187
124	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	72.200	72.200
125	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de ventanas de 1,0 x 1,0 de Blindex	Unidad	EVENTO	1	204.187	204.187
126	80111613-9999	Mano de Obra	Unidad	EVENTO	1	72.200	72.200
TOTAL							8.885.130

MONTO MINIMO Gs. 360.000.000.-
MONTO MAXIMO Gs. 1.200.000.000. -



INGENIERIA S.A.

DR. RIGOBERTO ZÁRZA
Director General
Dirección General del Registro del Estado Civil